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Motion | Kommunfullmäktige 
Tranås kommun 

Proaktivt arbete med lagerhållning av 
sjukvårdsprodukter för stärkt kommunal beredskap 

Bakgrund 
Genom proposition Hälso- och sjukvårdens beredskap (prop. 2024/25:167) föreslås att en skyldighet 
om grundläggande lagerhållning av sjukvårdsprodukter införs i hälso- och sjukvårdslagen (2017:30). 
Denna skyldighet riktas mot kommuner och regioner och avser produkter som behövs för den vård 
de ska erbjuda. De föreslagna bestämmelserna om lagerhållning väntas träda i kraft den 1 januari 
2027. 

De produkter som omfattas inkluderar medicintekniska produkter, personlig skyddsutrustning, 
livsmedel för medicinska ändamål och tillverkningsmaterial. 

Regeringen avser att avsätta 72 miljoner kronor under 2026 som bidrag till kommunernas arbete 
med att öka lagerhållningen. Från och med 2027 planeras medel tillföras kommunerna via det 
generella statsbidraget i utgiftsområde 25 (allmänna bidrag). 

Motivering 
Det kommande lagkravet innebär en betydande uppgift för kommunen att bygga upp och underhålla 
ett robust lager av kritiska sjukvårdsprodukter. Även om lagen träder i kraft först 2027, är det 
avgörande att kommunen inleder det förberedande arbetet skyndsamt för att säkerställa en 
kostnadseffektiv och fungerande lösning. 

För att undvika att lagret byggs upp reaktivt och ineffektivt krävs omedelbart en grundlig analys av de 
volymer som är nödvändiga utifrån den vård kommunen tillhandahåller. En ineffektiv lagerhållning 
riskerar inte bara höga kostnader, utan också att viktiga produkter passerar bäst-före-datum, vilket 
innebär kassation och resursförstöring. Därför måste en strategi etableras för att säkerställa att 
lagret omsätts kontinuerligt och integreras i den ordinarie varuförsörjningen. 

Det är även av största vikt att kommunen är redo att ansöka om och dra nytta av de öronmärkta 72 
miljoner kronor som avsätts under 2026 för uppbyggnadsarbetet. Genom proaktivt arbete med 
behovsanalys och framtagande av en strategi kan dessa medel säkras, innan finansieringen övergår 
till det generella statsbidraget där medlen riskerar att bli svårare att öronmärka för 
beredskapsändamål. 

Ett snabbt och strukturerat arbete stärker kommunens förmåga att möta lagkravet i tid, ökar vår 
beredskap mot kriser och säkrar en effektiv användning av skattemedel. 

Med hänvisning till ovanstående föreslås: 



- Att uppdra åt vård- och omsorgsnämnden att skyndsamt genomföra en behovsanalys 
och inventering för att fastställa vilka volymer av sjukvårdsprodukter, skyddsutrustning 
och livsmedel för medicinska ändamål som krävs för att uppfylla det kommande 
lagkravet om grundläggande lagerhållning. 

- Att uppdra åt Kommunstyrelsen att ta fram en strategi för lagerhållning som 
säkerställer att produkterna omsätts i den ordinarie verksamheten för att undvika 
kassationer, samt att ta fram en plan för var och hur lagret ska förvaras fysiskt säkert 
och tillgängligt. 

- Att uppdra åt Kommunstyrelsen att beräkna de ekonomiska konsekvenserna av den 
utökade lagerhållningen samt förbereda kommunen för att aktivt ansöka om och 
nyttja de statliga medel som avsätts för 2026 för att finansiera uppbyggnaden av 
lagret. 

 

 

För Sverigedemokraterna, 

 

Håkan Nyborg - ledamot  
Ulla-Britt Holmberg - ledamot 
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